ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2024г. № 3/13

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
город Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от
28.03.2012г. № 39/241

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024г. № 177-ФЗ «О внесении изме-

нений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации», руководствуясь статьями 23, 34, 43 Устава муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город

Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 28.03.2012г. № 39/241, следующие изменения:

1) в части 2 статьи 9:

пункт 6 после слова «предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществ-

ления начисления суммы, подлежащей оплате,»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской за-

долженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответ-

ствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Фе-

дерации;»;

2) пункт 9 статьи 18 после слова «паспорта» дополнить словами «(проекты паспор-

тов)»;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов